

DZIENNIK PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW.

W Lwowie Dnia 28go Lutego 1793.

N^{ro}. 16.

Z AUSTRYI.

Pewne wiadomości.

Dnia 19go Lutego w wieczor o 6tej godzinie odprawiły się, w Kościele Parafialnym Hofburgskim Wigilie, a dnia 20 przed południem o 11. godzinie exekwiie za Nieboszczyka Cesarza Iozefa II. na którym żalobnym nabożeństwie Cesarz Iegomość z Cesarzową Ieym Cią i ich Kro-

lewskie wyfokości Arcyksiążęta i Arcyksiężniczki z całym Dworem znaydowali się.

Patriotyczne składki J. C. K. MCI tak w Mieście Iego Rezydencyonalnym iako i z Prowinciov przysyłane codzienie obfitszeni są, takdalece, iżby cały arkusz zapisać potrzeba, gdyby wszystkie ich publicznie obwieśczone rejestra wyrażały się.

Hh

Z WŁOCH

Z WŁOCH.

Pewne wiadomości.

Z Livorno piszą dnia 6go Lutego, iż już dnia 31go Stycznia ż kurier od Posła Angielskiego do Baworu Turyńskiego z doniesieniem obli-
skim wybuchnieniu wojny między Anglią i Francją do Angielskiego Konsulą w Liworno przybył. Przeto Konsul natychmiast wszystkich kup-
ców Angielskich zwołał, i im zalecił, ażeby się na ostrożno-
ści mieli, i potrzebnych do
tego szródków użyli.

Okręt Duński dnia 5go Lu-
tego w Livorno stanął, i nowinę
przyniósł, iż gdy na głębi Ca-
gliarskiej koło Sardynii pły-
nął, straszny huk armat fly-
szał, i dowiedział, się iż mały o-
kręt Francuzki z 20 ołobami
od Sardyńczyków z gruntu
przestrzelony, i podziurawiony
został.

W Stanach Papiezkich na przy-
padek iakiey bądź zaczepki
wszelkie szrodki do wspólney

Kraiu obrony przedsięwzięte
są.

Król Neapolitański dnia 23
Stycznia z Caserty do Sto-
tecznego Miasta przyjechał,
gdzie Francuzki Minister P.
Makau na prywatney Audy-
encyi Credenciales swoje zło-
żyć, a potym Vicekommen-
danta Flotty Francuzkiej Pa-
na LaTouche prezentować ho-
nor miał.

Z FRANCYI.

Pewne wiadomości.

Sessia 1. Lutego sławna
była przez Relacją, którą Cam-
bon imieniem Deputacyi skar-
bowey względem stanu Skar-
bu w ogólności także wzglę-
dem długów Narodowych, i
majątku Narodowego, a
wszczególności względem o-
peracyi Kredytu w assignatach
uczynił, podług której stan
skarbu Francuzkiego nie tak
złym jest, iako go malują, któ-
ra to Relacja tych mężów nie-
zaślepi, którzy po tych Pa-
nach rachować znowu zwy-
czaynemi są, a zatym to, co
oni

oni w swym podaniu przefadzili, poznać umieją, i którzy wiedzą, że za 100. w assignatach tylko 30 pieniądźmi, towarami, lub w żoldzie zapłacić można.

W assignatach Trzy Tyśiące Sześćdziesiąt siedm Millionów 450040 Liwrow wydane były, 682 Milliony znowu przyzły, i spalone zostały, więc ieszcze Dwa Tyśiące Trzyśta Osiemdziesiąt Pięć Millionów 460,040 Liwrow w Assignatach w kurrencyi zostały.

Bezpieczeństwo i Fundusz ich Narodowa Konwencja w Miesiącu Kwietniu 1792 Roku na Dwa Tyśiące Czteryćroć Czterdzieści Pięć Millionów 638,237 wynalazła, ten Fundusz czyli hipoteka przez Dekreta, Biskupie Pałace, budynki Zakonu Maltańskiego &c. do 725 milionow powiększony został, tak dalece iż teraz do Trzech tysięcy Sto Siedemdziesiąt Millionów 638,237 Liwrow przychodzi.

Ten Fundusz ieszcze przez sprzedaż drzew i lasów na le-

den Tyśiąc Dwieście Millionów, na 200 Millionow zaś przez oszczędność w Ciwilney Liście, na 100 Milionów przez odciążenie z dochodów gruntowych, i Lennych praw, na 30 Milionów przez sprzedaż Dóbr Narodowych w nowo złączonych Departamentach Mont blanc, Powiecie Lonvez, i Vaucluse, i przez sprzedaż Dóbr Emigranckich podług rachunku od Rolanda podanego pomnożony bydz może; A przeto po odtrąceniu długów zapłacić się mających ieszcze do Trzech Tyśięcy Millionów tenże fundusz rachowany być może.

Po tey sztuczney, niegruntowney, i zaślepiającej Relacyi przyzły do Proiektu, ażeby ieszcze assignaty na 800 Millionów wydane były, i to ich wydanie dekretowane zostało.

To także dodać należy, iż i Lüttich za Departament RPtey Francuzkiey udekretowano

Garat tym czasem Ministrostwo wewnętrzných interesów sprawuie.

Hh

Na

Na Seſſyi dnia 2go Relacyą względem przypadku w Rzymie uczyniono, a zemſtę przeciw Papićzowi, tudzież adopcyą dziecięcia Basville, i penſją 1500. Liwrów, z którey dwie trzecie części na dziecie iść mają, prócz 2000 Liwrów dla Wdowy Basville na wsparcie iey zaraz ofiarowanych udekretowano.

Na Seſſyi dnia 3. Lutego przyſzły donieſzenia z Bruxelli, które Kommandanta Generala Berneron za podeyrzane go i niedobrego obywatela udaią. Tudzież liſty od Brunet z Nizza donoſzą, iż Monaco złączenia z Francją żąda. Merlinot imieniem Deputacyi handlu dla 30000 robotników w Lugdunie, którzy przez czas terażnieyſzy robotę, i ſpoſob do życia utracili, wsparcia iakiego domagał ſię.

Deputacia Gromady Parzyckiey dopratzała ſię, ażeby moneta tak odmienioną była, ażeby nic takiego, coby do godności Krolewſkiey iaką relacyą miało, na niey nieznydowało ſię.

Na Seſſyi dnia 4go przez poimienne głoſów wywoływania Prezes Woienny wybranym zoſtał. Liczba Głoſów 600, a więkſzość głoſów 301 była, z których Bournonville 356. głoſów doſtał, i Ministrem Woiennym ogłoszonym ieſt, Duchaletet 216, Beauhurnais 16, Servan 10, Dumourier 1, Lacue 1, Valence 8 głoſów mieli.

Dekret dnia 31 Stycznia względem uzbroienia armatorów i formuły do liſtów Kaper zkonkludowany, tudzież Dekret, przez który Nizza 25 Departamentem pod imieniem Alpów Nadmorskich ogłoszona ieſt, czytany był.

Na Seſſyi dnia 5. Piſmo Towarzystwa Przyjaciół Wolności i Rowności w Gent przeczytano, którym toż złączenia Wſchodniey Flandryi z Francją żąda.

Bournonville przed kratkami ſtaął, i przyſięgę wykonał.

Deputacia Negociatorów i Armatorów ſtaęła, i uzbroienie

ienie
6 fre
36,
dzie
gat
Adw

kret
freb
z ro
fem

ku
ty
Na
Kwi
ma
fzer
piſe
czy
Ara
nety
iace
noſ
Liw
me
4to
net
zlot
mai

ten
ra p

ienie 2. okrętów 74 armatami, 6 fregat 44 armatami, 6 Fregat 36, innych 6 Fregat 30, tudzież 20. Fregat 24, 5. Fregat 18 armatami, nakoniec 7 Adwis okrętów ofiarowała.

Względem monety udekretowano: I. Moneta złota i srebrna ma być bita z koroną z rozczek dębowych z napisem RPta Francuska, w środku zaś wieńca wartość monety wyrazić się powinna. 2do Na drugiej stronie stempel w Kwietniu 1791. udekretowany ma wyrażać Fasces z kapeluszem wolności, i koguta z napisem Krolestwo Prawa, i zwyczajną liczbę roku w liczbie Arabskiej. Na brzegach monety sześć liwrow w sobie mającej ma być wyrażone Wolność i Rowność, moneta 24. Liwry w sobie zawierająca same tylko Karby mieć będzie. 4to, Tym czasem srebrna moneta tylko sześć Liwrow, a złota tylko 24 liwrow w sobie mająca bita być powinna.

Tallien Relacją zrobił, iż ten człowiek, który Pelletiera przebił, a sam się w Torges

les-eaux zastrzelił, z Paryża był. Znaleziono jego metrykę pod dniem 28. Września 1792. i abszyt iako Gwardysty Ołoby Krolewskiej pod 1. Czerwca 1792. Na tyle abszytu jego własną ręką napisane było, Moie breve honoru, potym następowało oświadczenie, iż ten uczynek z własnego powodu wykonał, i że go ieszcze approbuie, zakończył zaś temi wierszami do Francuzów napisanemi.

Peuple dont les forfaits
jettent partout l'effroi.

Avec calme, & plaisir j'
abandonne la vie.

Cen'est que par la mort
qu'anpeut fuir l'infamie.

Qu'imprima sur nos fronts
le sang de notre roi.

Podpisany z Paryża Naystarszy Gwardysta Krola przez Francuzów zamordowanego,

Na Sessyi dnia 6go przysła Deputacia Patriotów Hollenderskich, którzy złączenia Hollandyi z Francją domagali się.

Z NIEMIEC.

Pewne wiadomości.

Z Geldryi dnia 5go Lutego donoszą, iż Francuzi swe wojska w Roermund i we wszystkich okolicach przy Roer aż do Julich z gorliwą dzielnością wzmacniaią, lecz ich powtórne kuszenie się, na które dnia 4 przy Dürren wazyli się, ażeby po za Roer przeszli, odwagą tamtejszych Wojsk Cesarzkich znowu wniwecz obrocone zostało. O czym także pismo z Merzenig dnia 5 Lutego w następujących wyrazach donosi. Wczoray przy Dürren potyczka między Cesarzskimi i Francuzami znowu wydarzyła się, którey następujące są okoliczności. Dnia 2 tego Miesiąca ieden krzywo-przyśięzca z C. K. forpocztów do Francuzow przeszedł, i wydał im położenie, moc, i słabość wojsk Cesarzkich. Francuzi tey wiadomości użyć chcieli, i szczęścia swego spróbować postanowili. Jednakże Cesarzcy już dnia 3 to zwąchali, i 1500 żoł-

nierzóm w Dürren stojącym rozkaz dali, ażeby przez całą noc do wymaszerowania gotowemi byli. Wczoray rano o 4 godzinie już wszyscy na rynku pod bronią stanęli, i przez most Roer z artillerią przeciw nieprzyjacielowi swemu poszli, którego w liczbie od 6, do 8000 być w gotowości znaleźli. Francuzi z okolicy Gärzenig i Diederichsweiler szli, lecz skoro Cesarzkich naprzeciw sobie idących postrzegli, zaraz w krzaki Merodyjskie schowali się, z których tego z armat, ale bez skutku strzelali. Cesarzcy zaś swego nieprzyjaciela przez fałszywe w tył cofanie się do swych ukrytych bateryi zwabić starali się. Gdy potym Francuzi bliżey poczęści widzieć się dali, Cesarzcy do nich nawet o 300 lub 400 kroków iednak za każdą razą z pomyslnym skutkiem z ręczney broni strzelali, a armat swoich ani razu nieużyli, Francuzi zaś od 8 godziny z rana aż do południa z swych armat ognia dawali, aż nakoniec bezskutecznym swym ufi-

uśłowaniem zmordowani nazad cofnęli się. Cesarscy więc do Dürren powrócili, i z sobą tambura z nieiaką zdobyczą od zabitych zabraną przyprowadzili.

W Frankfurckiey Gazecie pod 20 Lutego następująca fałszywa wiadomość znajdowała się, iakby Francuzi woysku Krola Jegomości Pruskiego w Hundrückie wielkie transporta zabrali, i oprócz tego wiele innych zysków dostali. Lecz ta rozgłoszona fałszywa nowina jest, bo woysko Pruskie w Hundrücken nie stało. To prawda, że Francuzi z Bingen i Kreuznach do okolicy, w której żadnego zupełnie woyska niebyło, wpadli, i z wszelkim pospiechem szpiklerze pańskie wypróżnili, mieszkańców tamtejszych przez wymuszone przystawy udręczyli, z dwónastu wozami zbożem naładowanemi do Moguncyi nazad powrocili, i tamże z niemi szczylicili się, a przytym tę baykę dla tego rozgłosili, ażeby przez nią umyśly ostatnim przy-

padkiem pod Hochheim zwiątłale ożywili.

Z HISZPANII.

Pewne wiadomości.

Podług pewnych listów z Madrytu dnia 7go Lutego wiemy pewnie, iż Hiszpania do wojny przeciw Francuzom łączyć się zamysła, iuż 20 liniowych okrętów, a 10 fregat uzbraia, i do związku złączonych Potencyi przystąpi.

Nawet na lądzie uzbraia się, gdyż po między mieszkańców Katalonii karabinów 50000, Aragonii 8000, i Biskaii tyleż rozdano.

Do Londynu i Lizbony bardzo częste kuriery na wzajem z listami posyłani bywają. P. Calonne z Londynu do Madrytu przybył.

Hrabia de Lascy Generalny Kommendant Katalonii umarł. Xiążę de Crillen Komendę Generalną Valenzyi złożył, którą Król Xięciu della Rocca oddał.

Z

Z SZWECYI.

Pewne wiadomości.

Arcyksiążę Regent dla utrzymania w Sztokholmie spokojności niektóre woyska w pobliżności stojące do kupy ściągnąć, i Garnizon samego Sztokholmu wzmocnić kazał.

Wszyscy Flisi, którzy się w Sztokholmie znajdowali, do iścicia ku Kalskron rozkaz odebrali. Flotta obserwacyina także wystawiona będzie, która na początku wiosny do ruszenia pod żagle gotowa być ma.

Z ANGLII.

Pewne Wiadomości.

Dla wyrozumienia gorzkich uzalen Narodowej Konwencyi względem inkwizycyi, do której Francuzow w Anglii pociągnięto, następujące wyrazy z listów iednego zancnego Angielczyka z iego zezwoleniem wydrukowanych wyięte służyć mogą, i które sam najgorliwizy obrońca Francuzów, autor Chroniki za prawdziwe uznaie

Rząd nasz surowych, lecz przyzwoitych szrodkow używa, — do których użycia prawie sam czas był. Francuzcy Patrioci nassali nam swych Marselczyków i Jakobinów do Kraiu naszego. Zadnego prawie statku z pakietami przychodzącego nie było, na którym by 10 aż do 12 Francuzów nieznaidowało się. Tym sposobem do 18 lub 20 Tyśięcy ich po kraiu rozeszło się. Mieli oni rozkaz, ażeby ludowi Francuzką Rewolucją zachwalali, i miłą robili, onemu prawdziła wolności, i równości opowiedali, a skoroby sądzili, iż dość partyzantów mieli, ażeby Radę Wykonawczą w Paryżu o tym uwiadomili, która potym natychmiaft rozkaz do wpadnienia w Anglię dać miała. Zeby zaś pozor do tego wynalezli, w iednym i w drugim Mieście bunt wzbudzić miano, ażeby przez to Narodowa Konwencja podług Dekretu, którym Francuzka Nacia wszystkim Narodóm, któreby wolność odzyskać chciały, pomoc i wsparcie przyrzekła, do po-

par-

parcia tych buntów okazją miała. Dla lepszego zaś ukrycia wpadnięcia Francuzów do Anglii oni na statkach prostych, płytkich tamże przewiezieni być mieli, na ten czas by się Jakobini po Anglii rozpruszeni z swemi buntowniczymi uczniami razem zeszli, i wyładzenie ich na ląd im ułatwili. Reiztę mnóstwa ludu trzeba było obietnicami, i pogrozkami do tej partyi wciągnąć. Żeby zaś rzemieślników i prostych ludzi dla siebie pozyskano, towary ich za 30 liwrów odkupywano, niedostatek pieniędzy udawano, a 100 liwrami iednakże w Assignatach ie płacono, i onych nauczano, żeby tylko ie do Londynu przynieśli, to tam za nie z Gwinee, to iest 48 liwrów dostaną.

Chciwość zysku niektórych do tego przywiódła, iż się na ten handel odważyli, który im się aż do zadziwienia udał. — Bo zwodziciele mieli swych w Londynie posłanców z rozkazem, żeby za assignaty na 100 li-

wrów po 2 i po 2 $\frac{1}{2}$ Gwinei dawali. Dla pozyskania zaś ludu ten handel i w pomniejszych assignatach był prowadzony, za assignatę 100 Sous którą w skupowaniu za 20 Sous rachowano, 40 Sous dawano.

Tak to się z wielkim skutkiem o przynęcenie własnego zysku chciwego pospolstwa do handlu znacznemi assignatami, a przez to do Francuzkiego Narodu, i nakoniec do nowey ich formy Rządu starano. Lecz ten spisek rozproszonym bezskutku został.

Na obydwóch Zgromadzeniach Rady dnia 24 i 25 Stycznia w obecności Krolewskiej wszystkie rozporządzenia do prowadzenia wojny przeciw Francuzóm zkonkludowane zostały. Cała Kawaleria w zdłuż brzegów morskich na różne partie porozdzielana postawiona będzie, ażeby przeciw wyładzeniu na ląd Francuzów w bliskości na pogotowiu była. Względem handlu rzeczami
li do

do uzbraiania okrętów potrzebnemi powszechny zakaz wywozu wydany jest, ponieważ niezwłocznie jeszcze 20 liniowych okrętów, i niepewna liczba fregat w Kommissyi wystawione być mają.

Parlament dnia 28 Stycznia znowu otworzono. W obydwu Izbach poselstwo od Krola było przyślane, przez które kopie różnych pism, które między Sekretarzem Stanu J. K. M. Ci, a J. P. Chauvelin zasły, przelożone zostały, tudzież potrzebę pomnożenia potęgi morskiej i lądowej dowodzono.

W Wyższej Izbie dzień 30 do rozważania poselstwa tego naznaczono.

W Niższej zaś Izbie P. Pitt proponował, ażeby na rozważanie tego poselstwa dzień 31 poświęcono, a tymczasem żeby tego nierokowano.

„ Zaiście rzekł on: bardzooby to dla członków „ ciężko było, żeby swą nie-

„ chęć wstrzymali, a na ie-
 „ den tylko moment od wy-
 „ rażenia uczucia nad no-
 „ wym Paryzkim strasznym
 „ uczynkiem wstrzymali się,
 „ które w każdego sprawie-
 „ dliwość i ludkość kochają-
 „ cego sercu wzbudzać się
 „ musi, prosi iednakże, aże-
 „ by od tego szlachetnego
 „ Angielskiej Niższej Izbie
 „ przyzwoitego wniosku aż
 „ do 31 Stycznia wstrzymać
 „ się, ile że on teraz propo-
 „ zycją względem pomnoże-
 „ nia potęgi morskiej i lądo-
 „ wey, a dnia 1 Lutego w
 „ Komitacie Posilkowym o
 „ pomnożeniu ludzi morskich
 „ uczynić ma. Ten wnio-
 „ sek Ministra przyjęto, ie-
 „ dnakże Lord Wycombe
 „ oświadczył, iż krwawa sce-
 „ na w Paryżu odprawiona,
 „ której pomiędzy wszystkie-
 „ mi iey okolicznościami za-
 „ dnego wyobrażenia w Histo-
 „ ryi znaleźćby niemożna, po-
 „ winna zewszecmiar spra-
 „ wiedliwą niechęć obydwóch
 „ stron wzbudzać, pomimo te-
 „ go iednak on przy tym zda-
 „ niu swoim zostaie, iż woy-
 „ na przeciw Francyi zacząć

„ się

„ się mająca bez wszelkiej
 „ polityki, i nietylko niepo-
 „ trzebną, ale nawet bardzo
 „ wielką niespokojność spra-
 „ wującą jest. Z przełożo-
 „ nych zaś pism bardzo wy-
 „ raźnie mu wydaie się, iż
 „ Francia pokóy z Anglią
 „ utrzymać chce. Postępek
 „ Ministra względem Chau-
 „ velin jest zuchwałym, a za-
 „ kaz wywozu zboża dowo-
 „ dem jest, iż oni nieszczę-
 „ rze do pokoju skłonni
 „ byli. Również P. Fox po-
 „ wiedział: spodziewam się,
 „ iż dnia 31 mocniejszy po-
 „ wody za potrzebą wojny
 „ a niż dotąd były, usłyszę,
 „ bo te iezcze go poruszyć
 „ niemogły, ażeby wojnę
 „ potrzebną uznał., Mini-
 „ ster okoliczne, a iak sobie
 „ podchlebia przeświadczające
 „ powody swoje do prowadze-
 „ nia wojny przywieść przy-
 „ obiecał.

Xiążę de Wallis, który
 aż dotąd stronę przeciwną
 utrzymywał, teraz na inną
 stronę przeszedł, a nawet
 urząd wojskowy na siebie
 przyjął. A iak powiadają,

dowiedziawszy się o tym, iż
 Pan Egalité (przedtym Xiążę
 Orleans) z którym on aż do-
 tąd w wielkiej przyiazni zo-
 stawał, a podczas iego mię-
 szkania w Aglii bardzo wiele
 z nim obcował, również na
 śmierć Króla Francuzkiego
 choć swego krewnego głos
 dał, pótret iego choć nie-
 chętnie z pokoju swego wy-
 nieść i pomiędzy stare sprzę-
 ty położyć kazał.

Z HOLLANDYI.

Pewne Wiadomości.

We wszystkich Prowin-
 ciach Rzpltey iak naydziel-
 niejsze szrodki do obrony
 przedsiębiorą.

Jedność, (tak piszą z
 Hagi dnia 1 Lutego) która
 między wżyszkimi stronami
 panuje, gruntowną czyni na-
 dzieję, iż tę wojnę z nay-
 lepszym skutkiem prowadzić
 będziemy. A że okolice
 Horkum naywięcey na nie-
 bezpieczeństwo zaczepki wy-
 stawione są, przeto naylepiey
 wojskiem opatrzone będą.

Pro-

Prowincja Geldria od Prusków, Hannoverczyków, &c. a brzeg morski od Angielskiej Eskadry zastłony zostanie.

Bergen — op — Zoom, Maestricht, i Herzogenbusch są iedyne miejsca, w których wojsko Hollenderskie zostawi się. Pierwsze miejsce na 3 mile na około po niżey wody stoi, a to go w stanie długiego bronienia się stawia.

General Dumourier znaczną liczbę ciężkiej Artillerii do Brabancyi sprowadzać każe. Niewiemy ieszcze, czyli on na Bergen - op - Zoom lub na Maestricht, czyli na obadwa uderzyć zamysła. Iakożkolwiek bądź w tym punkcie nam ieszcze 12000 Angielczyków na pomoc przybędzie, które nam Angielski Posel Lord Auckland w 8. dni po uczynioney rekwizycyi przystawić obiecał. Tym czasem garnizon w Bergen — op — Zoom w dobrym stanie jest, i wszystkie miejsca wojskiem wzmoćnił.

Podług ostatniej wiadomości z Midelburgu 2 Hollenderskie Fregaty o 36 i 24 armat, iedna Kutta i dwa małe uzbroione okręty na Scheldzie kotwicę rzuciły. Kurierowie z Hagi do Londynu, i Frankfurta, a z Londynu przez Hagę nadzwyczajnie się uwiłaią.

U W I A D O M I E N I E.

Pewny Paniadący do Wiednia parokonną bryczką wygodną zakrytą z iednym służącym, — ofiaruje się wziąć z sobą w podróż iedną osobę pod kondvcją dzielenia wspólnie expensy podróżney, tenże ofiarujący może podług potrzeby współnika podróżnego, którego szuka, przyspieszyć, lub spoznić takowę podróż. Można się wkrótce adresować do JPana Antoniego Kopytowskiego w Kamienicy JPana Andzołowskiego na 1ym piętrze na przeciwko Kościoła Katedry na Ulicy Halickiej.

tów Huzarów, i Kawaleryi
 Pułkowej 30400
 Kawaleryi Liniowej 29
 Regimentów ciężki Raytarów
 18 Pułków Dragonów 31960
 Gendarmów Konnych z
 Departamentu 7020
 Summa 591816

Ta Relacja u mędrszych
 Współczłonków Narodowej
 Konwencji wiele wrażenia
 uczyniła, Izczegolniey wtey-
 mierze Barrere uwagę uczy-
 nił. Iż ona mało pociechy
 w sobie zawiera, ponieważ
 dawnieyszym oświadczenióm,
 które o będących iuż na no-
 gach 500000 ludzi woyskach
 głosiły, przeciwi się, i że w
 niej ieszcze o rozporządze-
 niach ieszcze uczynić się maią-
 cych mowa iest, a tym cza-
 sem nieprzyjacielskie weyska
 iuż na mieyscu są, a zatym
 teraz iuż niema więcey cza-
 su, żeby projekta robić, ale
 ie uskutecznić.

W tey chwili Narodowa
 Konwencja Relacją, i projekt
 Dekretu drukować kazala, i toż
 udekretowała.

Real imieniem Deputacyi
 Skarbowey Relacją zrobił, iż

Municipalność o pozwolenie
 prosi, ażeby podatek na 4
 Miliony Liwrów, ułożyć wol-
 no iey było, żeby niedostatek
 pieniędzy przy skupowania
 zboża i mąki zastłonić mogła,
 i projekt Dekretu przelożyła,
 który przyiętym został.

Na Seffyi dnia 8 Lutego mo-
 cne umawiania się nastąpiły,
 względem pytania, które każdy
 dobrze myślący mąż w ie-
 dney minucie sekundzie roz-
 sądziłby, to iest względem py-
 tania, czyli zaboycy pod dniem
 2 Września sądownie scigani
 być maia? — to zaś pyta-
 nie do gorzających scen oka-
 zia dało, — a zatym zkon-
 kludowano, — iż ten postę-
 pek zawieszony być powi-
 nien.

Dnia 9 udekretowała na
 Seffyi Narodowa Konwencja,
 iż bataliony Narodowej Gwar-
 dy, które się iuż wyexercy-
 towały, do Paryża przyść,
 żołd odebrać, a przeciw nie-
 przyjacielowi użytymi być
 powinny.

List z Calais doniosł, iż
 Kaper z tego portu wybiegł,
 Li

i okręt Hollenderski Cukrem i gorzalką naladowany przypro-
wodził.

Z NIEMIEC.

Pewne wiadomości.

Nawet w Regenspurgu dobrowolne składki na wsparcie woyny Rzeszy Niemieckiej dawane bywają.

Woysko do zaśloneńia Kraiow Westfalskich pod Komendą Udzielnego Xięcia Brunwickskiego Oels posunęło się, i stoi po za Niers prawym skrzydłem przy Maas, a lewym skrzydłem przy Renie, Forpoczty zaś stoją aż do Szwelm. Na przeciw stoi woysko Francuzkie pod Komendą Lamorliere.

Nad Ruer Forpoczty często podiazdami między sobą się ucierają.

C. K. Feldmarszałek Rzeszy Niemieckiej Xiążę de Sachsen Coburg ielzcze iaki czas w Frankfurcie zostaie. C. Kr. Generał Kawaleryi Hra-

bia de Wurmser już wżrod Lutego do Frankfurtu przybył, i kommendę nad woyskiem w Brisgau do 37000 wzmocnionym otrzymać ma.

Z Weslar dnia 1. Lutego Udzielny Xiążę de Salin Kynburg dnia 18. Grudnia r. p. uwolnienie od poddaństwa, i od wszystkich z niego wypływających danin, tudzież zniesienie pańszczyzny, służby woyskowej i. t. d. swym poddanym na ratuszu Kynrskim ogłosił. Poddani jednakże tego uwolnienia nieużyli, a Kommissia do zapłacenia długów Xięcia ustanowiona Cesarzkiej Rzeszy Niemieckiej Kamerze Sądowej o tym doniosła, która dnia 10. Stycznia wyrok dała, iż Xiążę takowego przywileju dawać ani uwolnienia na uszkodzenie swych wierzytelców czynić nie może. Prawie w ten czas, gdy Rząd Xiążęcy dnia 28 Stycznia takowe rozporządzenie Naywyższego Sądu zwołanym Deputatom Kraiowym i Gromadom obwieścić chciał, dwóch Kommissarzów Narodowej Konwencyi Professor Moguncki Hoff-

Hoffman, i Francuzki Pułkownik, Siedlinski, którzy już wprzód w wieczor z 500 Francuzkami żołnierzami do Kyrn przybyli byli, do izby Rządu Xiążęcego wpadli, Merlin z Thionville ieden z tych Kommissarzów domagał się z urąganiem i groźbami przeciw Despotyzmowi Sądu Kamery i osobom Rządu Xiążęcego obecnym, a osobliwie przeciw przestrogóm od Tayney Rady Zwackh do Pospolstwa wydanym, ażeby z strony Rządu wyrazy obrażające przeciw Narodowi Francuzkiemu w tym piśmie będące odwołano, i żeby pospolstwa do odrzucenia wolności im od Kraiowego Xiążęcia pozwoloney nieprzymuszano, i żeby Professor Hoffman iako tłumacz Narodowych Kommissarzów, do Deputatów Kraiowych i Gromad prawie w ten sam czas obecnym mowę miał, i im zyski z przywileiów Xiążęcia i Konstytucyi Francuzkiej opowiedział.

Poddani nieiaki czas mowy Hoffmana spokojnie sluchali, a że ona przeciw Cesarowskiemu

Rzeszy Niemieckiej Kameralnemu Sądowi bardzo obrażającą była, oświadczyli się: iż oni Niemcami są, i tak oni iak i ich dzieci Rządowi Niemieckiemu, Cesarzowi, i Rzeszy Niemieckiej wiernemi zostać chcą, gdyż oni z Rządu swego kontenci są, a osoby terazniejsze Rządu Xiążęcego nietylko kochają, ale ich szacują, a w naywyższych Sądach Rzeszy Niemieckiej ufność mają, iż we wszelkich swych pokrzywdzeniach, iakieby wyniknęły, skuteczną pomoc im dadzą. Ani Professor Hoffmana wyrazy: że Kyrnburgczycowie osłami są, ani dobyty pałasz Merlina odważnych, i wiernych Kyrnburgczyków od powyższego oświadczenia nieodwiodły, którzy za swóy sławny postępek u każdego Niemieckiego Patrioty na pochwały sobie zasłużyli. Przeto Francuzi niedopiawszy zamysłu swey podróży, z niczym do Moguncyi powrocili, a Dekret Cesarzowskiego Kameralnego Sądu Rzeszy Niemieckiej w zupełney swey dzielności został.

Z PORTUGALII.

Pewne Wiadomości.

Królowa Portugalska ięszcze do zdrowia niezupełnie przyszła, lecz polepszenie mieiakie na siłach doznaie, i umysłu teraz wiefelzszego i spokojnieyszego iest.

Z GALICYI

Pewne Wiadomości.

Dnia 18. przeszłego Mieściąca Basza do odebrania Fortecy Chocimia naznaczony tamże przyiechał. Nazaiutrz z wfzelką paradą, swą pierwszą wizytę przeszłemu Kommandantowi Fortecy, i I. C. K. Generalowi Majorowi i Podkomorzemu Aktualnemu JMC Panu Hrabieciu Canto d'Yrles oddał, od którego zwyczajnym sposobem kawą, i cukrami był przyięty, i całą muzyki orchesterą Pułku Huzarów Cesarfkich zabawiał się, a przy swym odchodzie Lokaiów JP. Hrabiego i Chor Muzyki wielu dukatami obdarował. Dnia

20go JP. General z wielką paradą iadąc, na wzajem mu wizytę oddał, a dnia 21go negociacie zaczęły się. Dzień 1. Marca do solennego oddania Fortecy był wyznaczony. Dnia 5. lub 6 t. M. iuż w Lwowie JPana Generala spodziewaią się,

U WIADOMIENIE.

Pewny Pan iadący do Wiednia parokonną bryczką wygodną zakrytą z iednym służącym, — ofiaruie się wzięść z sobą w podróż iedną osobę pod kondycią dzielenia wspólnie expensy podróżney, tenże ofiaruający może podług potrzeby współnika podróżnego, którego szuka, przyspieszyć, lub spoznić takową podróż. Można się wkrótce adresować do JPana Antoniego Kopytowskiego w Kamienicy JPana Andzołowskiego na 1ym piętrze na przeciwko Kościoła Katedry na Ulicy Halickiey.